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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. oktober 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 4 (Alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4: 

 

Ministeren bedes kommentere rapporten ”Fordrevne ukrainere i Danmark” fra In-

stitut for Psykologi, Københavns Universitet, udgivet den 8. september 2023, her-

under særligt det forhold, at 49,5 procent af de adspurgte angiver, at de ønsker at 

blive i Danmark, også når krigen ikke længere udgør en trussel mod hjembyen i 

Ukraine? Kan ministeren i den forbindelse oplyse, om dette undersøgelsesresultat 

påvirker regeringens forventninger til, hvor stor en del af de fordrevne ukrainere, 

der ønsker eller vælger at bosætte sig permanent i Danmark? Kan ministeren end-

videre oplyse regeringens aktuelle forventning til, i hvilket omfang fordrevne ukra-

inere vender tilbage til Ukraine, når krigen slutter, og om denne forventning har 

ændret sig siden februar 2022? Der henvises til https://samf.ku.dk/nyhe-

der/2023/ukrainske-flygtninge-i-danmark-kaemper-med-symptomer-paa-post-

traumatisk-stress/. 

 

Svar: 

 

Det er positivt, som rapporten bl.a. illustrerer, at rigtig mange fordrevne ukrainere 

er faldet godt til i Danmark under deres ophold, hvilket efter min opfattelse ikke 

mindst skyldes en stor indsats fra bl.a. danske myndigheder og lokalsamfundet.  

 

Endvidere illustrerer rapporten bl.a., at et betydeligt antal af de ukrainere, der er 

kommet til landet, på flere måder er påvirket af situationen i deres hjemland. Dette 

kan jeg naturligvis kun have forståelse for. 

 

Rapporten illustrerer herudover bl.a., som også angivet i spørgsmålet, at en større 

andel af de fordrevne fra Ukraine ønsker at blive i Danmark.  

 

Efter reglerne i særloven kan opholdsgrundlaget ikke forlænges udover den 17. 

marts 2025. Dette indebærer, at såfremt man som udlænding med opholdstilla-

delse efter særloven ønsker et længere ophold til Danmark, må man i relevant om-

fang henvises til at indgive ansøgning efter udlændingelovens regler.  
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Det er på nuværende tidspunkt meget vanskelig at spekulere i, hvor mange for-

drevne der vil indgive ansøgning om opholdstilladelse efter udlændingelovens reg-

ler, og hvor mange der vil opfylde betingelserne herfor. 

  

Regeringen følger løbende udviklingen i Ukraine med henblik på at vurdere behovet 

for at foretage justeringer af særlovens regler, herunder særligt i lyset af de beslut-

ninger, der måtte blive truffet i EU.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


